
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2023 № 235-вод

Курск

О внесении изменений в постановление комитета по тарифам и ценам 
Курской области от 25.11.2022 № 244-вод «О тарифах на горячую воду, 

поставляемую ООО «ПРОМ-ЭНЕРГО-СЕРВИС» потребителям, 
на 2023 - 2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения» комитет по тарифам и ценам Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление комитета по тарифам и ценам 
Курской области от 25.11.2023 № 244-вод «О тарифах на горячую воду, 
поставляемую ООО «ПРОМ-ЭНЕРГО-СЕРВИС» потребителям, на 2023 - 
2027 годы», изложив приложение № 2 к нему в новой редакции 
(прилагается).

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

С.В. Токарев



Приложение № 2
к постановлению комитета 

по тарифам и ценам Курской области 
от 25.11.2022 № 244-вод

(в редакции постановления комитета 
по тарифам и ценам Курской области ’ 

от 30.11.2023 № 235-вод)

Тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего 
водоснабжения, поставляемую ООО «ПРОМ-ЭНЕРГО-СЕРВИС» 

потребителям МО «Поселок Учительский» Ивановского сельсовета
Рыльского района Курской области, установленные на 2023 - 2027 годы

№ 
п/п

Наименование услуги Тариф по группам потребителей
Бюджетные, прочие Население*

1 2 3 4
1 Тарифы, вводимые в действие с 1 декабря по 31декабря 2022 г.

1.1 Горячее водоснабжение 
(в руб./куб. м) - -

1.2 компонент на холодную воду 
(в руб./куб. м) - -

1.3 компонент на тепловую энергию 
(руб./Гкал) 2051,01 1896,42**

2 Тарифы, вводимые в действие с 1 января по 31 декабря 2023 г.
2.1 Горячее водоснабжение 

(в руб./куб. м) - -
2.2 компонент на холодную воду 

(в руб./куб. м) - -
2.3 компонент на тепловую энергию 

(руб./Гкал) 2051,01 1896,42**

3 Тарифы, вводимые в действие с 1 января по 30 июня 2024 г.
3.1 Горячее водоснабжение 

(в руб./куб. м) - -
3.2 компонент на холодную воду 

(в руб./куб. м) - -
3.3 компонент на тепловую энергию 

(руб./Гкал) 2051,01 1896,42**

4 Тарифы, вводимые в действие с 1 июля по 31 декабря 2024 г.
4.1 Горячее водоснабжение 

(в руб./куб. м) - -
4.2 компонент на холодную воду 

(в руб./куб. м) - -
4.3 компонент на тепловую энергию 

(руб./Гкал) 2282,51 2169,32**

5 Тарифы, вводимые в действие с 1 января по 30 июня 2025 г.
5.1 Горячее водоснабжение 

(в руб./куб. м) - -
5.2 компонент на холодную воду 

(в руб./куб. м) - -
5.3 компонент на тепловую энергию 

(руб./Гкал) 2218,56 2086,07**

6 Тарифы, вводимые в действие с 1 июля по 31 декабря 2025 г.

6.1 Горячее водоснабжение 
(в руб./куб. м) - -



2

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
**Тарифы установлены с учетом предоставления субсидий теплоснабжающей организации на возмещение части 

недополученных доходов, в связи с применением государственных регулируемых тарифов для населения.
Порядок предоставления субсидий организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, холодного и горячего 

водоснабжения, водоотведения, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, на возмещение части 
недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) при оказании услуг 
населению утвержден постановлением Администрации Курской области от 18.02.2021 № 147-па в редакции с 
последующими изменениями и дополнениями.

6.2 компонент на холодную воду 
(в руб./куб. м) - -

6.3 компонент на тепловую энергию 
(руб./Гкал) 2275,97 2275,97

7 Тарифы, вводимые в действие с 1 января по 30 июня 2026 г.

7.1 Горячее водоснабжение 
(в руб./куб. м) - -

7.2 компонент на холодную воду 
(в руб./куб. м) - -

7.3 компонент на тепловую энергию
(руб./Гкал) 2275,97 2275,97

8 Тарифы, вводимые в действие с 1 июля по 31 декабря 2026 г.

8.1 Горячее водоснабжение 
(в руб./куб. м) - -

8.2 компонент на холодную воду 
(в руб./куб. м) - -

8.3 компонент на тепловую энергию 
(руб./Гкал) 2488,18 2488,18

9 Тарифы, вводимые в действие с 1 января по 30 июня 2027 г.

9.1 Горячее водоснабжение 
(в руб./куб. м) - -

9.2 компонент на холодную воду 
(в руб./куб. м) - -

9.3 компонент на тепловую энергию 
(руб./Гкал) 2488,18 2488,18

10 Тарифы, вводимые в действие с 1 июля по 31 декабря 2027 г.

10.1 Горячее водоснабжение 
(в руб./куб. м) - -

10.2 компонент на холодную воду 
(в руб./куб. м) - -

10.3 компонент на тепловую энергию 
(руб./Гкал) 2523,42 2523,42


